ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICPAL DE PONTE SERRADA

DECRETO Nº. 061/2006.
“SUPLEMENTA E ANULA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS”

SANDRO LUIZ FAVERO, Prefeito Municipal de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº. 1.848, de 21 de dezembro de 2005.
DECRETA:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$ 9.026,22 (nove mil, vinte e seis reais e vinte e dois centavos), destinados a reforçar a seguinte Dotação Orçamentária do Orçamento Vigente:
	0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

	0401.12.361.1201.2009 – Manutenção Ensino Fundamental

	33900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0101 – Reduzido 018
	R$
	9.026,22

Art. 2º - O Crédito aberto por este Decreto correrá por conta de anulação parcial das seguintes Dotações Orçamentárias do Orçamento Vigente.
	0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

	0401.12.361.1201.2009 – Manutenção Ensino Fundamental

	33900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0115 – Reduzido 018
	R$
	9.026,22

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

Art. 4º - São revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PONTE SERRADA,

ESTADO DE SANTA CATARINA, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2006.
SANDRO LUIZ FÁVERO

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado

em data supra.
DOMINGOS SANTO SANTIN

Secretário Munic. da Adm., Fazenda, Com., Ind. e Turismo

2